[image: image1.png]

THE LICENSING EXECUTIVES SOCIETY JAPAN
[２０１９年６月度関東月例研究会のご案内]
「キヤノンのブランディング」
開催日：２０１９年６月２０日（木）
講　師：依田　千園氏
（キヤノン株式会社　知的財産法務本部　ブランドマネジメント室）
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、６月度の月例研究会は、キヤノン株式会社　知的財産法務本部　ブランドマネジメント室　依田　千園　氏を講師にお迎えし、「キヤノンのブランディング」について、ご講演頂きます。
産業構造のグローバルな変化とともに、企業が提供する製品・サービス・ソリューションも日々変化し続けています。キヤノンは、１９３３年に高級小型カメラの開発を目的として研究所を開設以来、技術革新や産業構造の変化に応じて、ソリューション事業等、グローバルにビジネスを広げています。
本講演では、産業構造の変化に対応したキヤノンのブランディングについて、創業２年後の１９３５年頃から使用が開始されたキヤノンのコーポレートロゴ
「Ｃａｎｏｎ」等のブランドマネジメントの歴史を紐解きながら、ガバナンス体制、グローバルブランドマネジメントルール、グローバルに展開する製品ブランドについて、具体的な事例を交えてご紹介します。
また、講師自身がその策定に深く係わり、最近改正されたブランドガイドラインの考え方と内容について言及させていただきます。
本講演は、その場でしかお見せできない豊富な資料に基づいて講演する予定ですので、知財関係者は勿論のこと、ブランドマネジメント、事業戦略に携わる方々にも大変示唆に富む貴重な機会と思われます。会員の皆様の多数のご参加をお待ちしております。
また、月例研究会の終了後に講師を囲んで簡単な懇談会を開催いたします。是非、ご参加いただければ幸いです。
敬具
なお、本研修は、日本弁理士会の継続研修の認定を申請中です。本研修を受講し、所定の申請をすると、外部機関研修として選択科目：２．５単位が認められる見込みです
[関東月例研究会]
１．研究会

と　き：２０１９年６月２０日（木） １４：００－１７：００
ところ：東京理科大学「森戸記念館」第２フォーラム（１Ｆ）

東京都新宿区神楽坂４－２－２

https://www.tus.ac.jp/facility/morito/
講　師：依田　千園　氏　（キヤノン株式会社）
司　会：吉水　容世　　　（吉原特許法律事務所　弁理士)
参加費：ＬＥＳ会員　　　　５,０００円（同一組織のメンバーを含む）

継続会員　　　　　２,０００円

一般　　　　　　１０,０００円
２．懇親会
と　き：　２０１９年６月２０日（木）　１７：１０－１８：００

ところ：　飯田橋　東京理科大学　理想倶楽部（PORTA　神楽坂　６Ｆ）
　　　　　http://tus-alumni.risoukai.tus.ac.jp/access/guide2
参加費：　１，５００円
３．参加申込み
· 申込期限：２０１９年６月１３日（木）
＊LES　Japanウェブサイト　http://www.lesj.org/contents/japanese/02_1getsu.html
または、下記FAX用紙にて、本部事務局宛お申込み下さい。
----------６月度関東月例研究会（２０１９年６月２０日）参加申込（FAX用紙）--------
日本ライセンス協会本部 　　担当：阿部利昭　行

ＦＡＸ：０３－３５９５－０４８５
【個人情報の取扱いについて】

・日本ライセンス協会は、申込の際に提供いただいた個人情報を、今回お申し込みの月例研究会に関するご連絡、講師への参加者の氏名、所属先の提供、当協会からの今後のご案内の送付その他本月例研究会の実施・運営のために利用します。

・個人情報は、不正アクセス、紛失、破壊、改ざんおよび漏洩等の予防、安全な管理に努めます。

上記取扱いに同意して６月度関東月例研究会（２０１９年６月２０日）に参加申込みます。
	○参加、×不参加
	参加者氏名
	団体名／所属･役職
住所／TEL・FAX

（注１）
	継続会員は
その旨を記入

（注２）

	研究会
	懇親会

（注１）会員名簿に記載の所属団体名･役職･住所等に変更のない方は氏名のみで結構です。
（注２）継続会員とは、55歳を超えて勤務先を退職した後も個人で会員資格を継続し、特別の年会費（2万円）を適用されている正会員です。（詳細は会員名簿の規則またはホームページをご参照ください）
1
1